Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a instalação de placas, nas entradas da cidade, indicando o limite de

altura máxima permitida para veículos.

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que caminhões

com altura acima do permitido têm ocasionado frequentes acidentes envolvendo a rede

elétrica, resultando em danos materiais, interrupção no fornecimento de energia e

prejuízos à população em geral.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de setembro de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 180/2025

Recebida em 08/09/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
08/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..